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安鈦克科技股份有限公司 

112年股東常會議事錄 

開會時間：中華民國112年6月15日(星期四)上午九點十三分。 

開會地點：台北市內湖區瑞光路399號1樓(東側會議室)。 

出席股數：本公司已發行股份總數為31,490,000股，出席股東及股東代理人所代表股數計

16,767,836股(含以電子方式行使表決權股數15,228,361股)，占已發行股份總數

53.24%，已達法定出席股數。 

出(列)席：李益昌董事長、張志良董事、吳廣義董事、王主科獨立董事、何宏哲獨立董事、 

安侯建業聯合會計師事務所 江芷穎經理。 

主    席：李益昌董事長 記    錄：陳束燕 

一、宣佈開會：出席股東及股東代理人所代表股數已逾法定股數，主席宣佈會議開始。 

二、主席致詞：(略) 

三、報告事項 

(一)、111年度營業報告，報請 鑒察。(請參閱附件一)。 

(二)、111年度審計委員會查核報告，報請 鑒察。(請參閱附件二)。

(三)、111年度員工及董事酬勞分派情形報告，報請 鑒察。(請參閱議事手冊)。

(四)、111年度盈餘分派現金股利情形報告，報請 鑒察。(請參閱議事手冊)。

(五)、111年度董事酬金報告。報請 鑒察。(請參閱議事手冊)。

四、承認事項 

第一案 【董事會提】 

案由 ： 111年度營業報告書及財務報表案。 

說明 ： (一) 本公司111年度營業報告書暨財務報表，業經本公司董事會決議通過，並經

審計委員會查核完竣。 

(二) 前項表冊，請參閱附件一及附件三。

(三)敬請 承認。

決議 ： 本次股東會無股東提問。經投票表決結果，本案照案通過，表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數(含電子投票決權數 15,228,361權)共計 16,767,836權 

表決結果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數 16,748,386權(含電子投票 15,209,244權) 99.88% 

反對權數 12,061權(含電子投票 12,061權) 0.07% 

無效權數 0權(含電子投票 0權) 0.00% 

棄權/未投票權數 7,389權(含電子投票 7,056權) 0.04% 
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第二案 【董事會提】 

案由 ： 111年度盈餘分派案。 

說明 ： (一) 本公司111年度盈餘分派案，業經本公司董事會決議通過，並經審計委員會

查核完竣，請參閱盈餘分派表。 

(二) 敬請 承認。

安鈦克科技股份有限公司 

111年度盈餘分派表 

單位：新台幣元 

項    目 金額 

期初未分配盈餘 2,356,957 

加：迴轉權益減項特別盈餘公積 1,987,722 

調整後未分配盈餘 4,344,679 

加：本期稅後淨利 23,673,914 

減：提撥 10%法定盈餘公積 (2,367,391) 

本期可供分配盈餘 25,651,202 

減：配發股東現金股利(每股新台幣 0.7元) (22,043,000) 

期末未分配盈餘 3,608,202 

註： 

1.配發董事酬勞：新台幣 385,000元。

2.配發員工現金紅利：新台幣 1,283,000元。

3.董事會擬議配發董監酬勞及員工現金紅利金額與認列費用年度估列金額之差異

數：0元。

4.本次配息係以 31,490,000股(截至 112年 2月 28日止流通在外股數)計算。嗣後

因買回本公司股份、將庫藏股轉讓或註銷及員工認股權憑證認購股份或其他情

事，致影響流通在外股數，而使配息率發生變動時，擬授權董事長全權處理。 

     董事長：李益昌 經理人：王安左 會計主管：楊舜茹 

決議：本次股東會無股東提問。經投票表決結果，本案照案通過，表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數(含電子投票決權數 15,228,361權)共計 16,767,836權 

表決結果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數 16,748,386權(含電子投票 15,209,244權) 99.88% 

反對權數 12,061權(含電子投票 12,061權) 0.07% 

無效權數 0權(含電子投票 0權) 0.00% 

棄權/未投票權數 7,389權(含電子投票 7,056權) 0.04% 
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五、討論事項 

第一案 【董事會提】 

案由 ： 修訂「取得或處分資產作業辦法」案。 

說明 ： (一) 依據法令規定，擬修訂「取得或處分資產作業辦法」部分條文，修訂前後條

文對照表，請參閱附件四。 

  (二)敬請 討論。 

決議 ： 本次股東會無股東提問。經投票表決結果，本案照案通過，表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數(含電子投票決權數 15,228,361權)共計 16,767,836權 

表決結果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數 16,748,386權(含電子投票 15,209,244權) 99.88% 

反對權數 12,061權(含電子投票 12,061權) 0.07% 

無效權數 0權(含電子投票 0權) 0.00% 

棄權/未投票權數 7,389權(含電子投票 7,056權) 0.04% 

 

第二案 【董事會提】 

案由 ： 修訂「背書保證作業辦法」案。 

說明 ： (一) 依據法令規定，擬修訂「背書保證作業辦法」部分條文，修訂前後條文對照

表，請參閱附件五。 

  (二) 敬請 討論。 

決議 ： 本次股東會無股東提問。經投票表決結果，本案照案通過，表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數(含電子投票決權數 15,228,361權)共計 16,767,836權 

表決結果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數 16,748,386權(含電子投票 15,209,244權) 99.88% 

反對權數 12,061權(含電子投票 12,061權) 0.07% 

無效權數 0權(含電子投票 0權) 0.00% 

棄權/未投票權數 7,389權(含電子投票 7,056權) 0.04% 

 

六、選舉事項 

第一案 【董事會提】 

案由 ： 選舉第十四屆董事案。 

說明 ： (一) 本公司第十三屆董事任期至民國112年06月15日屆滿，依公司章程規定應於

本年度股東常會全面改選。 

  (二) 本次選任董事 7 席(含獨立董事 3席)，任期自民國112年6月15日起至民國

115年6月14日止，任期三年，連選得連任，並於本次股東常會選任程序完成

後，由新任獨立董事擔任審計委員會委員。 

  (三) 本次選舉採候選人提名制度，業經第十三屆第15次董事會決議通過「董事(含

獨立董事)候選人名單」，請參閱附件六。 

  (四) 提請選舉。 
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選舉結果：經投票表決結果，本案照案通過，第十四屆董事當選名單如下： 

身分別  戶號或統一編號  戶名或姓名  當選權數 

董事 106964 達昌明珠投資有限公司代表人：李益昌 28,213,237 權 

董事 106968 行達明珠投資有限公司代表人：李知達 20,105,823 權 

董事 D10144**** 吳廣義 14,045,034 權 

董事 A11116**** 張志良 13,928,664 權 

獨立董事 S10126**** 林榮春 13,912,027 權 

獨立董事 D10145**** 王主科 13,324,756 權 

獨立董事 A12148**** 何宏哲 13,315,887 權 

七、其他事項 

第一案 【董事會提】 
案由 ： 解除董事競業禁止之限制案。 
說明 ： (一) 為協助本公司拓展業務，擬依公司法第209條規定，提請同意解除董事競業

禁止之限制，相關資料，請參閱附件七。 
  (二) 敬請 討論。 
決議 ： 本次股東會無股東提問。經投票表決結果，本案照案通過，表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數(含電子投票決權數 15,228,361 權)共計 16,767,836 權 

表決結果 佔出席股東表決權數% 

贊成權數 16,733,036 權(含電子投票 15,193,894 權) 99.79% 

反對權數 20,173 權(含電子投票 20,173 權) 0.12% 

無效權數 0 權(含電子投票 0 權) 0.00% 

棄權/未投票權數 14,627 權(含電子投票 14,294 權) 0.08% 

 

八、臨時動議：經主席徵詢全體出席股東，無臨時動議提出。 

九、散會：同日上午九點三十分。 
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【附件一】 

安鈦克科技股份有限公司 

111 年度營業報告書 

   111年度全球共同經歷了詭譎多變的一年。年初，俄羅斯入侵烏克蘭讓全

球震驚，戰爭迫使無數家庭顛沛流離、也讓無辜的生命逝去，更引發全球糧

食、、能源危機及通貨膨脹；年中，在美國激進升息潮下，各國貨幣不斷貶值，

導致企業營運成本大增，更直接衝擊消費力道，連去年上半年表現優異的新

興市場越南，也因內部金融系統風險與外部美元走強，內外夾擊，一度爆發

銀行擠兌潮，顯示全球正蘊釀著一場未知金融風暴；年終，為了因應通膨及

全球經濟衰退的風險，各行各業陸續傳出裁員，就連著名科技巨擘們也頂不

住壓力，相繼宣布裁員或凍結招聘以調整營運成本，昔日最風光的矽谷更成

為重災區。 

   在全球政經局勢動盪不安的年代，營運目標更需「穩紮穩打」、，環境變

化劇烈時，財務結構健全穩健,企業方能永續經營。去年初本公司在評估整體

產經環境後，經營團隊就迅速調整前進步伐，積極的調整各大經營指標，因

此截至111/12/31本公司有充足的營運現金，合併現金及約當現金為新台幣

(以下同)214,782仟元，與110年底相比增加20,060仟元，上升10%、，期期款 

金額8,906仟元，比110年底減少46,585仟元，在「現金流為王」的原則下，近

幾個季度的營業活動現金流都維持在淨流入水位；截至111/12/31本公司有

健康的應收帳 ，合併應收帳 202,123仟元，與110年度相比減少12,800仟元，

下降6%、，30天以上逾期應收帳 佔總金額0.6%、；截至111/12/31本公司有彈

性的存貨政策，合併存貨68,803仟元，與110年底相比減少86,881仟元，下降

56%，創下近五年來存貨金額新低，整年度的存貨週轉天數約43天，第四季

單季存貨平均週轉天數更縮期至約26天，在去年度各類型產業都在為庫存量

過高擔憂下，Antec的存貨管理亦有不錯成效。 
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   惟全球經濟受通膨及升息壓力、中國大陸持續推行清零政策、俄烏戰爭

等多重不確定因素挑戰，本公司111年度合併營業收入計1,194,926仟元，與

110年度相比合併營業收入減少293,831仟元，下滑19.74%；但因去年持續積

極進行產品線的調整及優化政策，改善毛利率加上營業費用控管得宜，111年

度下半年轉虧為盈；整年度合併營業毛利251,777仟元，全年毛利率21%、，比

去年20%、，成長5%、，第四季單季毛利率更上升 29%、；整年度合併營業費用

242,484仟元，比去年降低18,587仟元；歸屬母公司之合併稅後淨利為23,674

仟元，全年度仍保有獲利成績。

   步入112 年仍需謹慎應對。為提升公司營運績效，112 年的經營方針簡

要說明如下： 

1、優化產品 - 進行產品線的優化，維持採購成本之競爭優勢。 

2、精進服務 - 加強優質客戶服務，鞏固與客戶之合作關係。 

3、活化存貨 - 整合全球存貨管理，掌握市場供需變化，降低營運風險。 

4、提升品牌 - 加強網路行銷，提升消費者對Antec 品牌忠實度。 

5、積極節流 - 持續管理重要費用，降低營運成本。 

   應對高利率和高通脹下、，全球消費需求疲軟的局面，本公司秉持靈活彈

性組織的核心精神，持續迅速調整前進步伐，以因應整體市場變化所帶來的

衝擊，持續為發展集團長期佈局規劃，為客戶、員工及股東創造最佳價值，

也期望股東們持續地給予經營團隊支持與鼓勵。 

董事長：李益昌     經理人：王安左     會計主管：楊舜茹
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【附件二】 

審計委員會查核報告書 

董事會造送本公司民國一一一年度財務報表、營業報告書及盈餘

分派議案，其中民國一一一年度財務報表業經安侯建業聯合會計師事

務所吳俊源會計師及陳燕慧會計師查核完竣，並出具無保留意見之查

核報告。上述營業報告書、財務報表及盈餘分派議案，經本審計委員會

查核，認為尚無不符，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二一

九條規定備具報告書，報請 鑒察。 

此 致  

一一二年股東常會 

安鈦克科技股份有限公司 

審計委員會召集人： 

中 華 民 國 一 一 二 年 三 月 九 日 
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【附件三】 

 

 

會 計 師 查 核 報 告 

 

 

安鈦克科技股份有限公司董事會 公鑒：  

 

查核意見 

安鈦克科技股份有限公司及其子公司(安鈦克集團)民國一一一年及一一○年十二月三十

一日之合併資產負債表，暨民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日之合併綜合

損益表、合併權益變動表及合併現金流量表，以及合併財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，

業經本會計師查核竣事。 

依本會計師之意見，上開合併財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製

準則暨經金融監督管理委員會認可並發布生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及

解釋公告編製，足以允當表達安鈦克集團民國一一一年及一一○年十二月三十一日之合併財

務狀況，暨民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日之合併財務績效與合併現金

流量。 

查核意見之基礎 

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於該

等準則下之責任將於會計師查核合併財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所

受獨立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與安鈦克集團保持超然獨立，並履行該規範

之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。 

關鍵查核事項 

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對安鈦克集團民國一一一年度合併財務報告

之查核最為重要之事項。該等事項已於查核合併財務報告整體及形成查核意見之過程中予以

因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關鍵查

核事項如下： 

一、收入認列 

有關收入認列之會計政策請詳合併財務報告附註四(十三)收入認列；收入相關揭露 

請詳合併財務報告附註六(十六)客戶合約之收入。 
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關鍵查核事項之說明： 

銷貨收入係安鈦克集團管理階層及投資人評估經營或財務績效之主要指標，因此，收 

入認列之測試為本會計師執行合併財務報告查核重要的評估事項。 

因應之查核程序： 

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括：測試銷貨收入攸關之內部控制制 

度設計及執行之有效性，包括檢視銷售合約之交易條件與收入認列已適當入帳；針對前十 

大銷售客戶之變動進行分析，比較實際數與去年同期數之差異，以評估有無重大異常；執 

行細項測試，以及選定財務報導日前後一段期間銷售交易之樣本，核對相關憑證，以評估 

收入認列已記錄於適當期間。 

其他事項 

安鈦克科技股份有限公司已編製民國一一一年度及一一○年度之個體財務報告，並均經本

會計師均出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。 

管理階層與治理單位對合併財務報告之責任 

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則暨經金融監督管理委員會認可並發布

生效之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製允當表達之合併財務報告，且維

持與合併財務報告編製有關之必要內部控制，以確保合併財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達。 

於編製合併財務報告時，管理階層之責任亦包括評估安鈦克集團繼續經營之能力、相關事項

之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算安鈦克集團或停止營業，或除清

算或停業外別無實際可行之其他方案。 

安鈦克集團之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。 

會計師查核合併財務報告之責任 

本會計師查核合併財務報告之目的，係對合併財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之查

核工作無法保證必能偵出合併財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。

如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響合併財務報告使用者所作之經濟決策，則被

認為具有重大性。 

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作： 

1.辨認並評估合併財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行

適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、

偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於

導因於錯誤者。 

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對

安鈦克集團內部控制之有效性表示意見。 

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。 
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4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使安鈦克集團繼續

經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。本會計師若認

為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒合併財務報告使用者注意合併財

務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論係以截至查核

報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致安鈦克集團不再具有繼續經營之

能力。

5.評估合併財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及合併財務報告是否允當表達

相關交易及事件。

6.對於集團內組成個體之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對合併財務報告表示意見。本

會計師負責集團查核案件之指導、監督及執行，並負責形成集團之查核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包括

於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。 

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業

道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係

及其他事項(包括相關防護措施）。 

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對安鈦克集團民國一一一年度合併財務報告查

核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭露特定事項，

或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此溝通所產生之

負面影響大於所增進之公眾利益。 

 安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

 會 計 師：  

證券主管機關

核准簽證文號 
： 
金管證審字第1040007866號 

金管證審字第1110333933號 

民 國  一一二 年  三  月  九  日 
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安鈦克科技股份有限公司及子公司 

合併綜合損益表 

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日 

單位:新台幣仟元 

111年度 110年度 

金 額 ％ 金 額 ％ 

4000  營業收入(附註六(十六)) $ 1,194,926   100   1,488,757   100  

5000  營業成本(附註六(四)及十二) 943,149   79   1,186,750   80  

 營業毛利 251,777   21   302,007   20  

 營業費用(附註六(七)、(十二)、(十七)及十二)： 
6100 推銷費用 173,680   14   186,931   13  

6200 管理費用 50,512   4   54,387   4  

6300 研究發展費用 18,292   2   19,753   1  

  營業費用合計 242,484   20   261,071   18  

6900  營業利益 9,293   1   40,936   2  

 營業外收入及支出： 

7100 利息收入(附註六(十八)) 1,179   - 378   - 

7010 其他收入(附註六(十八)) 3,674   - 1,434 - 

7020 其他利益及損失(附註六(五)及(十八)) 9,261   1   (7,455) - 

7050 財務成本(附註六(十八)) (1,452)   - (1,355) - 

  營業外收入及支出合計 12,662   1   (6,998)   - 

7900  稅前淨利 21,955   2   33,938   2  

7950  減：所得稅利益(附註六(十三)) (1,552)   - (353) - 

 本期淨利 23,507   2   34,291   2  

8300  其他綜合損益： 

8360 後續可能重分類至損益之項目 

8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 2,485   - (6,648) - 

8399 與可能重分類之項目相關之所得稅 

(附註六(十三)) (497) - 1,329   - 

 後續可能重分類至損益之項目合計 1,988   - (5,319) - 

8300  本期其他綜合損益(稅後淨額) 1,988   - (5,319) - 

8500  本期綜合損益總額 $ 25,495   2   28,972   2  

 淨利歸屬於： 

8610  母公司業主 $ 23,674   2   34,457   2  

8620  非控制權益 (167) - (166) -

$ 23,507   2   34,291   2  

 綜合損益總額歸屬於： 

8710 母公司業主 $ 25,662   2   29,138   2  

8720 非控制權益 (167) - (166) -

$ 25,495   2   28,972   2  

 每股盈餘(附註六(十五)) 

9750  基本每股盈餘(單位：新台幣元) $ 0.75   1.09  

9850  稀釋每股盈餘(單位：新台幣元) $ 0.75   1.09  
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(請詳 後附合併財務報告附註) 
董事長：李益昌 經理人：王安左 會計主管：楊舜茹 
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安鈦克科技股份有限公司及子公司 

合併現金流量表 

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日 

單位:新台幣仟元 

111年度 110年度 

營業活動之現金流量： 

本期稅前淨利 $ 21,955   33,938  

調整項目： 

收益費損項目 

折舊費用 12,529   13,264  

攤銷費用 190   182  

利息費用 1,452   1,355  

利息收入 (1,179)   (378)  

處分及報廢不動產、廠房及設備損失 324   - 

不動產、廠房及設備減損損失 1,136   - 

租賃修改利益 - (1)  

收益費損項目合計 14,452   14,422  

  與營業活動相關之資產及負債淨變動數： 

應收帳 減少 12,800   52,601  

存貨減少 86,881   7,373  

預付 項減少(增加) 1,248   (1,833)  

其他流動資產減少(增加) 1,458   (1,394)  

應付帳 減少 (3,061)   (193,229)  

其他應付 減少 (11,559)   (8,414)  

其他流動負債減少 (297) (2,667) 

與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 87,470   (147,563)  

調整項目合計 101,922   (133,141)  

營運產生之現金流入(流出) 123,877   (99,203)  

  支付之利息 (1,452)   (1,355)  

  支付之所得稅 (798) (4,563) 

 營業活動之淨現金流入(流出) 121,627   (105,121)  

投資活動之現金流量： 

取得按攤銷後成本衡量之金融資產 (3,576)   - 

處分按攤銷後成本衡量之金融資產 - 29,425  

取得不動產、廠房及設備 (14,589)   (2,998)  

存出保證金增加 (1,508)   - 

取得無形資產 (165) (156) 

預付設備 增加 (450) -

收取之利息 1,140  355  

  投資活動之淨現金(流出)流入 (19,148)   26,626  

籌資活動之現金流量： 

期期款 增加 172,914   165,789  

期期款 減少 (219,639)   (160,770)  

存入保證金增加 1,329   - 

租賃本金償還 (8,192)   (6,836)  

發放現金股利 (31,490)   (94,470)  

  籌資活動之淨現金流出 (85,078)   (96,287)  

匯率變動對現金及約當現金之影響 2,659   (6,616)  

本期現金及約當現金增加(減少)數 20,060   (181,398)  

期初現金及約當現金餘額 194,722   376,120  

期末現金及約當現金餘額 $ 214,782   194,722  
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會 計 師 查 核 報 告 

 

 

安鈦克科技股份有限公司董事會 公鑒：  

 

查核意見 

安鈦克科技股份有限公司民國一一一年及一一○年十二月三十一日之資產負債表，暨民國

一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日之綜合損益表、權益變動表及現金流量表，以及

個體財務報告附註(包括重大會計政策彙總)，業經本會計師查核竣事。 

依本會計師之意見，上開個體財務報告在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準

則編製，足以允當表達安鈦克科技股份有限公司民國一一一年及一一○年十二月三十一日之財

務狀況，暨民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日之財務績效與現金流量。 

查核意見之基礎 

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及審計準則執行查核工作。本會計師於該等

準則下之責任將於會計師查核個體財務報告之責任段進一步說明。本會計師所隸屬事務所受獨

立性規範之人員已依會計師職業道德規範，與安鈦克科技股份有限公司保持超然獨立，並履行該

規範之其他責任。本會計師相信已取得足夠及適切之查核證據，以作為表示查核意見之基礎。 

關鍵查核事項 

關鍵查核事項係指依本會計師之專業判斷，對安鈦克科技股份有限公司民國一一一年度個

體財務報告之查核最為重要之事項。該等事項已於查核個體財務報告整體及形成查核意見之過

程中予以因應，本會計師並不對該等事項單獨表示意見。本會計師判斷應溝通在查核報告上之關

鍵查核事項如下： 

一、收入認列 

有關收入認列之會計政策請詳個體財務報告附註四(十三)收入認列；收入相關揭露請

詳附註六(十八)客戶合約之收入。 

關鍵查核事項之說明： 

銷貨收入係安鈦克科技股份有限公司管理階層及投資人評估經營或財務績效之主要指

標，因此，收入認列之測試為本會計師執行個體財務報告查核重要的評估事項。 
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因應之查核程序： 

本會計師對上述關鍵查核事項之主要查核程序包括：測試銷貨收入攸關之內部控制制 

度設計及執行之有效性，包括檢視銷售合約之交易條件與收入認列已適當入帳；針對前十 

大銷售客戶之變動進行分析，比較實際數與去年同期數之差異，以評估有無重大異常；執 

行細項測試，以及選定財務報導日前後一段期間銷售交易之樣本，核對相關憑證，以評估 

收入認列已記錄於適當期間。 

管理階層與治理單位對個體財務報告之責任 

管理階層之責任係依照證券發行人財務報告編製準則編製允當表達之個體財務報告，且維

持與個體財務報告編製有關之必要內部控制，以確保個體財務報告未存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達。 

於編製個體財務報告時，管理階層之責任亦包括評估安鈦克科技股份有限公司繼續經營之

能力、相關事項之揭露，以及繼續經營會計基礎之採用，除非管理階層意圖清算安鈦克科技股份

有限公司或停止營業，或除清算或停業外別無實際可行之其他方案。 

安鈦克科技股份有限公司之治理單位(含審計委員會)負有監督財務報導流程之責任。 

會計師查核個體財務報告之責任 

本會計師查核個體財務報告之目的，係對個體財務報告整體是否存有導因於舞弊或錯誤之

重大不實表達取得合理確信，並出具查核報告。合理確信係高度確信，惟依照審計準則執行之查

核工作無法保證必能偵出個體財務報告存有之重大不實表達。不實表達可能導因於舞弊或錯誤。

如不實表達之個別金額或彙總數可合理預期將影響個體財務報告使用者所作之經濟決策，則被

認為具有重大性。 

本會計師依照審計準則查核時，運用專業判斷及專業懷疑。本會計師亦執行下列工作： 

1.辨認並評估個體財務報告導因於舞弊或錯誤之重大不實表達風險；對所評估之風險設計及執行

適當之因應對策；並取得足夠及適切之查核證據以作為查核意見之基礎。因舞弊可能涉及共謀、

偽造、故意遺漏、不實聲明或踰越內部控制，故未偵出導因於舞弊之重大不實表達之風險高於

導因於錯誤者。 

2.對與查核攸關之內部控制取得必要之瞭解，以設計當時情況下適當之查核程序，惟其目的非對

安鈦克科技股份有限公司內部控制之有效性表示意見。 

3.評估管理階層所採用會計政策之適當性，及其所作會計估計與相關揭露之合理性。 

4.依據所取得之查核證據，對管理階層採用繼續經營會計基礎之適當性，以及使安鈦克科技股份

有限公司繼續經營之能力可能產生重大疑慮之事件或情況是否存在重大不確定性，作出結論。

本會計師若認為該等事件或情況存在重大不確定性，則須於查核報告中提醒個體財務報告使用

者注意個體財務報告之相關揭露，或於該等揭露係屬不適當時修正查核意見。本會計師之結論

係以截至查核報告日所取得之查核證據為基礎。惟未來事件或情況可能導致安鈦克科技股份有

限公司不再具有繼續經營之能力。  



- 17 -

5.評估個體財務報告(包括相關附註)之整體表達、結構及內容，以及個體財務報告是否允當表達

相關交易及事件。

6.對於採用權益法之被投資公司之財務資訊取得足夠及適切之查核證據，以對個體財務報告表示

意見。本會計師負責查核案件之指導、監督及執行，並負責形成安鈦克科技股份有限公司之查

核意見。

本會計師與治理單位溝通之事項，包括所規劃之查核範圍及時間，以及重大查核發現(包括

於查核過程中所辨認之內部控制顯著缺失)。 

本會計師亦向治理單位提供本會計師所隸屬事務所受獨立性規範之人員已遵循會計師職業

道德規範中有關獨立性之聲明，並與治理單位溝通所有可能被認為會影響會計師獨立性之關係

及其他事項(包括相關防護措施）。 

本會計師從與治理單位溝通之事項中，決定對安鈦克科技股份有限公司民國一一一年度個

體財務報告查核之關鍵查核事項。本會計師於查核報告中敘明該等事項，除非法令不允許公開揭

露特定事項，或在極罕見情況下，本會計師決定不於查核報告中溝通特定事項，因可合理預期此

溝通所產生之負面影響大於所增進之公眾利益。 

 安 侯 建 業 聯 合 會 計 師 事 務 所

 會 計 師：  

證券主管機關

核准簽證文號 
： 
金管證審字第1040007866號 

金管證審字第1110333933號 

民 國  一一二 年  三  月  九  日 
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安鈦克科技股份有限公司 

綜合損益表 

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日 

單位:新台幣仟元 

111年度 110年度 

金 額 ％ 金 額 ％ 

4000  營業收入(附註六(十八)) $ 625,493   100   803,993   100  

5000  營業成本(附註六(五)及十二) 495,510   79   654,049   81  

 營業毛利 129,983   21   149,944   19  

 營業費用(附註六(九)、(十四)、(十九)及十二)： 
6100 推銷費用 85,071   14   93,046   12  

6200 管理費用 31,916   5   35,925   4  

6300 研究發展費用 16,230   2   15,337   2  

  營業費用合計 133,217   21   144,308   18  

6900  營業(損失)利益 (3,234)   - 5,636 1  

 營業外收入及支出： 

7100 利息收入(附註六(二十)) 1,101   - 275   - 

7010 其他收入(附註六(二十)及七) 16,437   2   31,058   4  

7020 其他利益及損失(附註六(七)及(二十)) 11,785   2   (6,033)   (1)  

7050 財務成本(附註六(二十)) (1,082)   - (732) - 

7070 採用權益法認列之子公司損益之份額 (1,013)   -   866 - 

  營業外收入及支出合計 27,228   4   25,434   3  

7900  稅前淨利 23,994   4   31,070   4  

7950  減：所得稅費用(利益)(附註六(十五)) 320   - (3,387) - 

 本期淨利 23,674   4   34,457   4  

8300  其他綜合損益： 

8360 後續可能重分類至損益之項目 

8361 國外營運機構財務報表換算之兌換差額 2,485   - (6,648) (1)  

8399 與可能重分類之項目相關之所得稅(附註六(十五)) (497) - 1,329 - 

 後續可能重分類至損益之項目合計 1,988   - (5,319) (1)  

8300  本期其他綜合損益(稅後淨額) 1,988   - (5,319) (1)  

8500  本期綜合損益總額 $ 25,662   4   29,138   3  

 每股盈餘(附註六(十七)) 

9750  基本每股盈餘(單位：新台幣元) $ 0.75   1.09  

9850  稀釋每股盈餘(單位：新台幣元) $ 0.75   1.09  
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安鈦克科技股份有限公司 

現金流量表 

民國一一一年及一一○年一月一日至十二月三十一日 

單位:新台幣仟元 

111年度 110年度 

營業活動之現金流量： 

本期稅前淨利 $ 23,994   31,070  

調整項目： 

收益費損項目 

折舊費用 9,997   10,614  

攤銷費用 160   145  

利息費用 1,082   732  

利息收入 (1,101)   (275)  

採用權益法認列之子公司損失(利益)之份額 1,013   (866)  

不動產、廠房及設備減損損失 1,136   - 

收益費損項目合計 12,287   10,350  

  與營業活動相關之資產及負債淨變動數： 

應收帳 減少 18,864   21,884  

其他應收 －關係人(增加)減少 (9,736)   58,897  

存貨減少(增加) 65,801   (11,780)  

預付 項減少(增加) 718   (2,946)  

其他流動資產減少(增加) 1,455   (1,394)  

應付帳 減少 (18,336)   (89,860)  

其他應付 增加(減少) 11,575   (84,436)  

其他流動負債減少 (354) (1,892) 

與營業活動相關之資產及負債之淨變動合計 69,987   (111,527)  

調整項目合計 82,274   (101,177)  

營運產生之現金流入(流出) 106,268   (70,107)  

  支付之利息 (1,082)   (732)  

  (退還)支付之所得稅 (35)   168  

 營業活動之淨現金流入(流出) 105,151   (70,671)  

投資活動之現金流量： 

取得按攤銷後成本衡量之金融資產 (3,576)   - 

處分按攤銷後成本衡量之金融資產 - 29,425  

取得不動產、廠房及設備 (14,589)   (2,916)  

存出保證金增加 (1,508)   - 

取得無形資產 (165) (156) 

預付設備 增加 (450) -

收取之利息 1,062  253  

  投資活動之淨現金(流出)流入 (19,226)   26,606  

籌資活動之現金流量： 

期期款 增加 163,985   136,556  

期期款 減少 (210,392)   (126,460)  

存入保證金增加 1,329   - 

租賃本金償還 (5,609)   (4,443)  

發放現金股利 (31,490)   (94,470)  

  籌資活動之淨現金流出 (82,177)   (88,817)  

本期現金及約當現金增加(減少)數 3,748   (132,882)  

期初現金及約當現金餘額 145,092   277,974  

期末現金及約當現金餘額 $ 148,840   145,092  
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【附件四】 

 安鈦克科技股份有限公司 

取得或處分資產作業辦法 

修訂前後條文對照表 

條文 修訂後條文 修訂前條文 
修訂依 

據說明 

第 17條 

 

取得或處分衍生性商品之處理程式 

.............................以上略 

 

4.契約總額及損失上限之訂定  

.......................................以下略  

 

(2)損失上限之訂定 

a.有關於避險性交易，停損點之設

定，以不超過交易契約金額之百分

之十為上限。如損失金額超過交易

金額百分之十時，需即刻呈報總經

理，並向董事會報告，商議必要之因

應措施。 

 

以下略 

取得或處分衍生性商品之處理程式 

.............................以上略 

 

4.契約總額及損失上限之訂定  

...................................... 以下略 

 

(2)損失上限之訂定 

a.有關於避險性交易乃在規避風險，

故無損失上限設定之必要。 

 

 

 

 

 

以下略 

依據

「公開發

行公司取

得或處分

資產處理

準則」第

19條第1

項第1 

之規定修

訂，新

增衍生

性商品

有關避

險性交

易之停

損點設

定。  

第 36條 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本辦法於民國 92 年 6 月 25 日制定

。 

………………………….…略 

本辦法第 1.7版修訂於民國 109年 6

月 16日。 

本辦法第 1.8版修訂於民國 111年 6

月 23日。 

本辦法第 1.9版修訂於民國 112年 6

月 15日。 

本辦法於民國 92 年 6 月 25 日制定

。 

………………………….…略 

本辦法第 1.7版修訂於民國 109年 6

月 16日。  

本辦法第 1.8版修訂於民國 111年 6

月 23日。 

增加修訂

日期 
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【附件五】 

安鈦克科技股份有限公司 

背書保證作業辦法 

修訂前後條文對照表 

條文 修訂後條文 修訂前條文 
修訂依 

據說明 

5.8 本公司以向經濟部申請之公司

印鑑為背書保證專用印鑑，該

印鑑及保證票據等應分別由專

人保管，並按規定程序用印及

簽發票據，且該印鑑保管人員

任免或異動時， 應報經董事會

同意。 

本公司有關票據、公司印信應

分別由專人保管，並應依公司

規定作業程序辦理，始得用印

或簽發票據，其有關人員由董

事會授權董事長指派，背書保

證之專用印鑑為向經濟部登記

之公司印鑑。 

 

依據「公開發

行公司資金貸與

及背書保證處理

準則」第17條第

4項之規定修訂

及文字斟酌修

正更為明確。  

5.13 本辦法於民國 92 年 6 月 25 日

制定 

………………………….…略 

本辦法第 1.7版修訂於民國 109

年 6月 16日。 

本辦法第 1.8版修訂於民國 112

年 6月 15日。 

 

本辦法於民國 92 年 6 月 25 日

制定 

………………………….…略 

本辦法第 1.7版修訂於民國 109

年 6月 16日。 

 

增加修訂日期 
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治
大
學
企

業
管
理
碩
士

 
T

IB
C

O
 S

o
ft

w
ar

e 
平
面
設
計
師

 
C

lu
b

 O
n

e
平
面
設
計
師

 
安
鈦
克
科
技

(股
)公
司

 董
事

 
H

IR
O

 V
E

N
T

U
R

E
S 

IN
V

E
ST

M
E

N
T

 
M

A
N

A
G

E
M

E
N

T
 C

O
M

P
A

N
Y

 L
L

C
. 

C
E

O
 

行
達
明
珠
投

資
有
限
公
司

 
不
適
用

 

董
事

 
吳
廣
義

 
國
立
交
通
大
學
電

子
工
程
學
系

 
宏
碁
電
腦
美
國
公
司
總
裁

 
旭
陽
創
投
公
司

 合
夥
人

 
華
南
金
管
理
顧
問

(股
)公
司

 董
事
長

財
團
法
人
交
大
思
源
基
金
會

 董
事
長

 

安
鈦
克
科
技

(股
)公
司

 董
事

 
旭
樺
管
理
顧
問

(股
)公
司

 董
事
長

 
聯
詠
科
技

(股
)公
司

 董
事

 
台
灣
優
燈

(股
)公
司

 董
事

 
宇
瞻
科
技

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
立
達
國
際
電
子

(股
)公
司
獨
立
董
事

 
宏
齊
科
技

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
 

無
 

不
適
用

 

董
事

 
張
志
良

 
日
本
早
稻
田
大
學

商
學
部
研
究
所

 
大
和
國
泰
證
券

 副
董
事
長

 
鴻
海
精
密
投
資
管
理
處

 副
總
經
理

 
中
華
民
國
證
券
商
業
同
業
公
會

 
第
一
、
三

~
五
屆
理
事

 

安
鈦
克
科
技

(股
)公
司

 董
事

 
大
和
國
泰
證
券

(股
)公
司

 顧
問

 
建
榮
工
業
材
料

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
富
宇
地
產

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
台
日
產
業
交
流
促
進
會

 監
事

 
 

無
 

不
適
用

 



 

- 
25

 -
 

被
提
名

人
類
別

 
被
提
名

人
姓
名

 
學
歷

 
經
歷

 
現
職

 

所
代
表
之
政

府
或
法
人
名

稱
 

是
否
已
連
續

擔
任
三
屆

 

獨
立
董
事

 

獨
立

 
董
事

 
林
榮
春

 
國
立
政
治
大
學
企

業
管
理
學
系
博
士

 
實
踐
大
學
管
理
學
院
副
院
長

 
實
踐
大
學
企
業
管
理
學
系
主
任
兼
所
長

 
實
踐
大
學
創
新
與
創
業
管
理
研
究
所
所

長
 
億
光
電
子
工
業
股
份
有
限
公
司
監
察
人

 
 

安
鈦
克
科
技

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
勤
美

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
億
光
電
子
工
業

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 

無
 

否
 

獨
立

 
董
事

 
王
主
科

 
國
立
台
灣
大
學
臨

床
醫
學
研
究
所
博

士
 
國
立
台
灣
大
學

E
M

B
A

 
會
研
所
畢

 

國
立
台
灣
大
學
醫
學
院
附
設
醫
院
小
兒

科
主
治
醫
師

 
國
立
台
灣
大
學
醫
學
院
小
兒
科
教
授

 
國
立
台
灣
大
學
醫
學
院
副
院
長

 
 

安
鈦
克
科
技

(股
)公
司

 獨
立
董
事

 
國
立
台
灣
大
學
醫
學
院
附
設
醫
院
小
兒

心
臟
科
主
任

 

無
 

否
 

獨
立

 
董
事

 
何
宏
哲

 
國
立
交
通
大
學
光

電
工
程
研
究
所
碩

士
 

瑞
宣
科
技
股
份
有
限
公
司
董
事
長
兼
總

經
理

 
尚
立
股
份
有
限
公
司
研
發
部
協
理

 
希
旺
科
技
股
份
有
限
公
司
研
發
部
協
理

 
 

瑞
宣
科
技
股
份
有
限
公
司

 董
事
長

 
勤
天
科
技
股
份
有
限
公
司
總
經
理

 
無

 
否
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【附件七】 

安鈦克科技股份有限公司 

解除董事競業禁止之限制 

職稱 姓名 目前兼任其他公司名稱及職務 

董事 李知達 HIRO VENTURES INVESTMENT MANAGEMENT COMPANY LLC. CEO  

董事 吳廣義 

旭樺管理顧問(股)公司 董事長 

聯詠科技(股)公司 董事 

台灣優燈(股)公司 董事 

宇瞻科技(股)公司 獨立董事 

立達國際電子(股)公司 獨立董事 

宏齊科技(股)公司 獨立董事 

董事 張志良 

大和國泰證券(股)公司 顧問 

建榮工業材料(股)公司 獨立董事 

富宇地產(股)公司 獨立董事 

台日產業交流促進會 監事 

獨立 

董事 
林榮春 

勤美股份有限公司 獨立董事  

億光電子工業股份有限公司 獨立董事  

獨立 

董事 
王主科 國立台灣大學醫學院附設醫院小兒心臟科主任 

獨立 

董事 
何宏哲 瑞宣科技股份有限公司董事長 
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